UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DO SUL DO ESPÍRITO SANTO
DEPARTAMENTO DE SUPORTE ADMINISTRATIVO

SEÇÃO DE ACOMPANHAMENTO PATRIMONIAL SETORIAL SUL

MEMORANDO Nº. 005/2018 - SAP/DSA/CASES

Alegre - ES, 31 de outubro de 2018.

Ao Diretor do Departamento de Suporte Administrativo

Assunto: Suspensão da utilização do Depósito do Patrimônio.

 Informo que o atual espaço físico utilizado como Depósito do Patrimônio,

localizado embaixo do Restaurante Universitário, não apresenta mais capacidade de

armazenamento de bens. Dessa maneira, comunico a suspensão das atividades de

recolhimento de bens inservíveis, sem previsão de retorno. Além disso, fica também

inviabilizado o acondicionamento de “bens novos”, aqueles que serão adquiridos

através dos pregões em andamento.

Noticio que a Seção de Acompanhamento Patrimonial Setorial Sul está

trabalhando junto com solicitantes para que os novos materiais fiquem

acondicionados já em seus respectivos locais de destino, evitando a utilização do

Depósito. Contudo, se não houver atribuição de localização, os materiais serão

armazenados nos “espaços disponíveis” (Corredores, Quadra, Salas anexas e etc.)

até que seja solucionada a demanda de espaço.

Atenciosamente,

Luciano Raggi de Oliveira Filho

Chefe em Exercício da SEPAT/UFES/ALEGRE
Seção de Acompanhamento de Patrimonial Setorial Sul

Departamento de Suporte Administrativo - CASES